关于2012年春季学期选拔学生赴以色列理工学院学习的通知
根据我校与以色列理工学院（Israel Institute of Technology）有关协议，我校可选拔本科生或研究生于2012年春季学期赴该校深造学习进修学分，现将有关事项通知如下。
一、项目简介
  以色列理工学院（Israel Institute of Technology，简称 Technion，源自希伯来文：  ןוינכטה - ןוכמ יגולונכט לארשיל）是一所享誉全球的理工类大学。Technion 成立于1924 年，位于以色列海法。是以色列的第一所大学，该学院是以色列最大的理工类大学和最大的应用技术研究中心， 世界著名科学家爱因斯坦曾担任学校学术协会的首任主席。该大学与美国麻省理工、加州理工学院和英国帝国理工等世界著名工科类大学入选世界工科大学前 25 强。以色列理工学院拥有550 名杰出的教师和研究人员，其中包括两名诺贝尔奖获得者。学院下设 40 个研究机构和9 个跨学科的实验室。以色列理工还是全世界五所学生参与卫星设计、制造和发射的高等院校之一，以色列大学中 70%的工程专业教师来自于以色列理工。瑞典皇家科学院2011年10月５日上午宣布，将２０１１年诺贝尔化学奖授予准晶体的发现者以色列理工学院材料系教授达尼埃尔-谢赫特曼，以表彰其在晶体学研究中的突破。
该校每年可以接受学生进行为期1个学期的英文课程学习，北京交通大学承认相关学分。
二、开设课程及学生要求

1、开设课程

以色列理工学院国际工程学部开设的相关课程如下表所示，同学们可以选择相应的技术并参加一系列社会实践活动。
Civil Engineering

	014008
	Graphical Engineering Information
	CEE

	014603
	Engineering Economics
	CEE

	014123
	Concrete Structures I
	CEE

	014841
	Fundamentals of Mapping and  Surveying I
	CEE

	014405
	Engineering Geology
	CEE

	014315
	Fundamentals of Environmental Engineering
	CEE

	014609
	Mechanization in Construction
	CEE

	014004
	Systems Analysis
	CEE

	014610
	Construction Methods
	CEE

	016203
	Water resources systems engineering
	CEE

	014208
	Design principles – water supply
	CEE

	014105
	Strength of materials II
	CEE

	124503
	Physical chemistry or Organic chemistry
	CEE

Mechanical Engineering

	035022
	Finite Elements for Engineering Analysis
	ME

	034013
	Fluid Mechanics
	ME

	034014
	Heat Transfer
	ME

	034040
	Introduction to Control
	ME

	034035
	Thermodynamics 1
	ME

	036031
	Theoretical Tribology
	ME

Electrical Engineering

	046200
	Image Processing and Analysis
	EE

	044334
	Introduction to Computer Networks
	EE

	046225
	Physical Principles of Semiconductors Devices
	EE

	044162
	Laboratory in Electrical Engineering 2
	EE

Biology

	134058
	Biology 1
	BY

	136105
	Developmental Biology
	BY

	136031
	Genome Evolution
	BY

 Food and Biotechnology Engineering

	066517
	Advanced Genetic Technologies in Biotechnology and Food Engineering
	FBE

	064322
	Food Chemistry
	FBE

	066313
	Physical Chemistry in Food & Biotechnology
	FBE

 Chemical Engineering

	054408
	Introduction to Chemical and Biochemical Reactor Design
	CHE

	056388
	Introduction to Molecular Simulation
	CHE

	054306
	Principles of Chemical Engineering 2M
	CHE

	054409
	Principles of Reactor Design
	CHE

	056142
	Membrane Separation and Purification Processes
	CHE

 Aerospace Engineering

	084640
	Aerospace Engineering Design and Manufacturing
	AE

	084735
	Control Theory
	AE

	084730
	Dynamic Systems
	AE

	084311
	Incompressible Aerodynamics
	AE

	084505
	Solid Mechanics
	AE

	084913
	Fundamentals of Space Engineering
	AE

 Humanities

	324863
	Archeology of the Middle East
	HU

	394800
	Sport
	HU

 Chemistry

	124503
	Physical Chemistry 1B
	CH

 Industrial Engineering

	096809
	Social Ventures
	IE

 春节学期详细的课程信息及教学大纲可以参考http://www.ise.technion.ac.il/category/Spring_2011/2012
该学院总的学期手册可以参考网址：http://www.ise.technion.ac.il/category/Study_Abroad_Brochure
2、此次春季学期课程比较适合2009级（大三）本科生，其他年级学生也可参加。有些课程为本科生-研究生联合课程，硕士生也可参加本次交流项目。课程为英文课程。申请学生也可参加参加学期前（2012年1月28日开始）的希伯来语课程活在学期后进行，但是此内容不在我校与以色列理工学院的交流项目当中。
3、英语基础好，特别是口语和听力能力强，以适应该校大三高水平、高强度的本科教学要求
4、学习期限：2012年春季学期（2012年2月底-2012年7月）。
三、费用
    根据两校之间的交流协议，不收取相应课程的学费，但是学生要自行负担国际差旅费，在校期间住宿费和生活费。

    学校提供宿舍，住宿费为每月310美元左右，生活费大约每月500美元。

四、报名办法
有意报名的同学请填写附件的申请表格，并于2011年10月29日前发送到邮箱：jwzhan@bjtu.edu.cn, 战老师。有问题请发邮件进行咨询。